1

2022年 8月 10日

各 位

会 社 名 応用地質株式会社

代表者名 代表取締役社長 成田 賢

 （コード：9755、東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員

経営企画本部長 中川 渉

 （TEL．03-5577-4501）

Geosmart International Pte. Ltd.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年 7月 8日付の「Geosmart International Pte. Ltd.の株式の取得（子会社化）に向けた基本合意

書締結に関するお知らせ」において公表しましたとおり、Geosmart International Pte. Ltd.の株式議決権の 60%を

取得し、連結子会社化することを進めておりましたが、本日開催の取締役会において、以下のとおり、Geosmart

International Pte. Ltd.（以下、Geosmart社）の株式取得に関する契約書を締結することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 2010 年に設立された Geosmart 社は、シンガポールにおいて建設工事・構造物に関わるモニタリング、地盤調

査、地盤改良、井戸の復水処理等を主な業務とする企業であり、特にシンガポールの公共事業を中心にサービ

スを提供しております。Ｇｅｏｓｍａｒｔ社の子会社化により、すでにシンガポールで活動しております設計・施工監

理・インフラ点検を業務とする子会社と協働し、シンガポール建設市場でのワンストップサービスの提供を目指す

と共に、応用地質の技術提供による、シンガポール建設市場での地盤三次元化・インフラ点検の高度化等を企

図し、今般、子会社化に向けた基本合意書を締結することに至りました。

２．異動する子会社（Geosmart International Pte. Ltd.社）の概要

（１） 名 称 Geosmart International Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 114 Lavender Street; #08-73 CT Hub 2; Singapore 338729

（３） 代表者の役職・氏名 Balashunmuganathan Suresh Kumar, Managing Director

（４） 事 業 内 容
インフラモニタリング及びモニタリング機器設置、地盤調査

地盤改良、井戸の復水処理

（５） 資 本 金 SGD 1,000,000

（６） 設 立 年 月 日 2010年 5月 31日

（７） 大株主及び持株比率 Balashunmuganathan Suresh Kumar, 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 特になし

人 的 関 係 特になし

取 引 関 係 特になし

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期

 純 資 産
3,013千 SGD

（295百万円）

3,075千 SGD

（301百万円）

3,265千 SGD

（320百万円）

2

 総 資 産
6,185千 SGD

（606百万円）

7,240千 SGD

（710百万円）

7,960千 SGD

（780百万円）

 １ 株 当 た り 純 資 産
3.01 SGD

（295円）

3.08 SGD

（302円）

3.27 SGD

（320円）

 売 上 高
7,729千 SGD

（758百万円）

5,515千 SGD

（540百万円）

6,758千 SGD

（662百万円）

 営 業 利 益
899千 SGD

（88百万円）

▲309千 SGD

（▲30百万円）

▲211千 SGD

（▲20百万円）

 経 常 利 益
812千 SGD

（79百万円）

312千 SGD

（30百万円）

198千 SGD

（19百万円）

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

812千 SGD

（79百万円）

312千 SGD

（30百万円）

189千 SGD

（18百万円）

 １ 株 当 た り 当 期 純利益
0.81 SGD

（79円）

0.31 SGD

（30円）

0.19 SGD

（18円）

 １ 株 当 た り 配 当 金
- SGD

（ - 円）

0.25 SGD

（25円）

- SGD

（ - 円）

※１シンガポールドル（SGD）＝98.08円にて換算しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Balashunmuganathan Suresh Kumar,

（２） 住 所 上記個人株主はシンガポール共和国在住

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
特になし

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数  － 株 （議決権の数： 0個） （議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 600,000株 （議決権の数：600,000個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手先との株式譲渡契約上の守秘義務に基づ

き非開示とさせていただきます。なお、第三者機関による適切なデューデリ

ジェンスを実施し、価格の妥当性を検証するための十分な手続きを実施し

ております。

（４） 異動後の所有株式数

600,000株

（議決権の数：600,000個）

（議決権所有割合：60%）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 8月 10日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 8月 26日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 10月上旬（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得に伴う業績への影響は軽微でありますが、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお

知らせします。

以 上